コンシューマ本部 営業部サイテック営業 G

136-0071 東京都江東区亀戸 1-42-20

https://www.atgc.co.jp/div/rika

                               2022 年 10月

お客様 各位

           AGCテクノグラス株式会社

コンシューマ本部営業部 サイテック営業 G

遠沈管（品種コード：2425-015、2445-050）における

原産国表示の誤りに関するお詫び

平素は、弊社理化学・実験研究用製品をご愛用頂き、誠に有難うございます。

この度、弊社が事業者・研究機関向けに販売している細胞培養関連製品・遠沈管 2品種（品種コード：2425-015・

2445-050）において、下記のとおり原産国表示に誤りがあることが判明いたしました。

お客様にはご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。弊社では、今後、再発防止及び表示を含めた品質

管理体制の一層の強化に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 誤表示の概要

   ・誤表示内容        ： 別紙のとおり、該当製品の外箱及び内袋の原産国表示に誤りがありました。

（誤） MADE IN JAPAN  ⇒（正） MADE IN KOREA

・該当製品品種コード   ： 2425-015 （15mL遠沈管） ・ 2445-050 （50mL遠沈管）

・誤表示製品の出荷時期 ： 2018年 9月～2022年 10月

2. 経緯

該当製品は韓国にて製造しており、従来、原産国表示を「MADE IN KOREA」として販売を行ってまいりました。

しかし、2018年 9月に該当製品の一部表示の変更を行った際、本来変更不要であった原産国表示を誤って

「MADE IN JAPAN」へ変更してしまいました。

3. 該当製品のご使用について

該当製品については、今回の誤表示を除き品質に問題はないため、問題無くご使用いただけます。

ご不明点等ございましたら、下記問い合わせ先までお問い合わせください。

コンシューマ本部 営業部サイテック営業 G

136-0071 東京都江東区亀戸 1-42-20

https://www.atgc.co.jp/div/rika

4．本件に関するお問い合わせ先

ＡＧＣテクノグラス株式会社

コンシューマ本部営業部 サイテック営業グループ

ＴＥＬ：03-5627-3832

E-mail： b-info@agc.com

以上

コンシューマ本部 営業部サイテック営業 G

136-0071 東京都江東区亀戸 1-42-20

https://www.atgc.co.jp/div/rika

＜別紙：該当製品の外箱及び内袋における原産国表示の誤り＞

     （外箱）                                    （内袋）